
JДел II ПРОГРАМА НА БИБЛИСКИ 
МАСТЕРИЈА 
Прочитајте го секој дел секој ден за 30 дена 
- или - Секој дел дневно за 15 дена 
Започнете од он и Оди директно надолу. 
 
- Матеј 1-7 
- Матеј 8-12 
- Матеј 13-18 
- Матеј 19-23 
- Матеј 24-28 
- Марк 1-5 
- Марк 6-10 
- Марк 11-16 
- Лука 1-5 
- Лука 6-9 
- Лука 10-14 
- Лука 15-20 
- Лука 21-24 
- Јован 1-6               Започнете овде! 
- Јован 7-12 
- Јован 13-21 
- Дела 1-6 
- Дела 7-11 
- Дела 12-16 
- Дела 17-22 
- Дела 23-28 
- Римјаните 1-8 
- Римјаните 9-16 
- 1 Коринќаните    1-9 
- 1 Коринќаните 10-16 
- 2 Коринќаните   1-13 
- Галатите и Ефесјаните 
- Филипјаните и Колошаните 
- 1 и 2 Солунјани, Тит, Филимон 
- 1 Тимотеј, 2 Тимотеј 
- Евреите 1-10 
- Евреите 11-13, Јаков 
- 1 Петар и 2 Петар 
- 1, 2, 3 Johnон и Јуда 
- Откровение 1-11 
- Откровение 12-22 

- Библиски студии - 
 

Владата 
Римјаните 13, 1 Петар 2: 13-17, Даниел 
опфаќа многу влади. 
 

Брак 
Битие 1-3, Колошаните 3: 18-19, 1 
Коринтјаните 7 & 11: 3-12, Ефесјани 5: 
22-6: 4, 1 Петар 3: 1-7, 1 Тимотеј 2: 11-15, 
Изреки, Песна на Соломон. 
 

Родителство 
Битие 18: 17-19 Малахија 2: 15-16, 
Второзаконие 6: 4-9, Ефесјаните 6: 1-4,  
1 Тимотеј 3: 4-5 
 

Финансии 
Матеј 6: 24-34, 1. Тимотеј 5, 2 Цареви 4: 
7, 1 Коринќаните 9: 1-27, Изреки 3: 9-10, 
27-29 
 

Млади мажи / жени, парови 
Изреки, Проповедник, песна на Соломон 
 

Брат грешник 
Матеј 18, 1 Коринќаните 4: 14-5: 13, 
1 Тимотеј 5: 19-25, Филимон (враќање на 
а брат) 
 

Пастори 
1 Тимотеј, 2 Тимотеј, Тит, Дела 20, 
Забелешка: пастори, старешини, 
епископи и Презвитери се сите исти лица 
/канцеларија во Писмото. 
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СЕ 
БИБЛИСКИ 
МАСТЕРИЈА 
РАЗГОВОР 
ПРОГРАМА 

 
 

Дел I 
ПОЧЕТУВА 
Христијани 

 
Дел II 
ОДГОВОР 
Христијани 

 
 
 

 
 



Добредојдовте 
 
Ако сте нов или почеток Кристијан, 
најдобриот начин да се продолжи е да 
прочитајте ги оние книги од Библијата кои 
се напишано на Нови христијани. Секој дел 
треба да се чита секој ден барем една недела 
ако е можно. (Ако си сиромашен читателот, 
а потоа поминете низ делот како колку што 
можеш со читање, или имање некој ќе ти 
прочита, или слуша нешто што ќе го стори 
истото.) 
Ефесјаните 2:20 „Вие сте градени врз 
темелот што е Исус Христос и апостолите 
“, односно нивните учења во Библијата. Ова 
е твое основа за сè. 
 
Каде да започнете да бидете слободни 

1 Петар 2 вели: „по млеко на чисто Писма 
ќе пораснете!”  Кога ти сте работеле на пат 
низ Дел 1, 10 НЕДЕЛА НОВО 
БЕЛЕВЕРСКИ КУРС, потоа завршете го 
читањето низ остатокот од Новиот Завет и 
потоа прочитајте го Стариот Завет. Водич 
за читање е под услов да ви помогне да 
останете на курсот. Стави “X” на крајот од 
секој дел вие заврши. ДА СЕ ДА СЕ 
РАБОТНО ДА СЕ ДРУ ,И, СЕ РАБОТНО 
ПРАВО. Така дај го своето најдобар труд и 
останете на тоа. Побарајте од Исус да 
помогнете ви и верувајте Му. Тој ќе предава 
вие како да се молите и како да 
живеете. "Ако ти продолжи според мојот 
збор, тогаш ти си Мој вистински ученици и 
ќе ја знаете вистината и оваа вистина ќе ве 
ослободи “(од грев) “. . . ако Синот ќе ве 
ослободи ќе го сторите тоа бидете 
навистина слободни.” - Исус во Јован 8 
 
 

Дел 1 Курс за нов верник 
Едноставно следете го Неделното читање и 
пополнете ги читањата дневно. 
Дека можеби верувате и бидете слободни 

Недела 1                                Јован 1-5 
Недела 2                                Јован 6-10 
Недела 3                                Јован 11-15 
Недела 4                                Јован 16-21 
Подвлечете или забележете го секое нешто што 
Исус го кажува вие или ве предупредува да 
направите или не. 
 

Што треба да знаете 
Недела 5                                 1, 2, 3 Јован 
Пребројте или потенцирајте го зборот ЗНАЕЕ 
во 1-ви, 2-ри, 3-ри Јован. Забележете што 
можете или треба да знаете и КАКО. 
 

Desелба млеко на зборот = раст 
Недела 6                                 1 Петар 
Подвлечете или забележете ја секоја 
КОМАНД. 
 
Како да пораснете и да внимавате на 
лажните 
Недела 7                                  2 Петар 
ШТО се ПРЕДУПРЕДУВАЕ дека е Петар кои 
се занимаваат и ШТО треба да направите? 
 

Нов почеток 
Недела 8                                 1 Солунците 
Подвлечете или забележете ја секоја 
КОМАНД. 
 

Чувајте ги вашите перспективи 
Недела 9                                  2 Солунци 
Што треба да кажат тие (или Вие)? 
 

Не биди глупав 
Недела 10                                 Галатите 
За што е ЗАКОН? Како можеш надвор од својата 
осуда? Дали има Команди или 
предупредувања? Именувајте ги. 

Правилно прочитајте го Стариот Завет 
Писмото на Центарот подолу е Основно 
Библиска историја од создавање до крајот на 
Стариот Завет. На десната страна се Книги со 
делови во кои припаѓаат. 

                                 Битие 
                                    I 

Авраам 2000 година п.н.е.   I              Работа	
                                    I	

Мојсеј 1500 година п.н.е. Излез 1-19																																																						
																																												I	     Излез 20 - броеви 9	
                          Броеви 10-36																															
																																												I	               Второзаконие 
                            Oshошуа 
                                    I 
                               Судии            Рут 
                                    I 
                       1 Самоил 

   Дејвид 1.000 п.н.е.    2 Самоил        Псалми 
                                    I 
                               1 Цареви      -Изреки 
                                             -Проповедник 
                                                     -Песна на Соло 
                                    I 
                           2 Цареви    -Обадија 
                                             -Elоел 
                                             -Јона 

                              -Осија 
                              -Амос 

                                   -Исаија 
                                  -Михеј 
                                -Наум 

                                      -Сефанија 
                                   -Јер. / Лам. 

                                 -Хабакук 
Вавилон 70 години прогонство Езекиел и Даниел 

                                           I 
                                       Езра       Агеј / Захарија	

500 Б.Ц.                             I         Естер 
                             			Неемија    Малачи 

1, 2 Летописи следат 2 Самоил до 
прогонството	


